COMUNICADO N.º 06

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011

EMPREGOS PÚBLICOS:   MÉDICO DA FAMÍLIA
     ENFERMEIRO

        ENFERMEIRO PLANTONISTA

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

1. DIVULGAR a pontuação dos candidatos ao cargo de Médico da Família na Prova de Títulos,
conforme listagem do Anexo Único deste Edital.

2. Que os títulos foram analisados em conformidade com o que dispõe os subitens 5.40 e 5.41 do
Edital de Concurso Público n.º 001/2011.

5.40 – Para os fins de aceitação, avaliação e pontuação, será considerado “título” aquele que corresponder, direta e
especificamente, ao cargo pretendido de Médico ou de Enfermeiro e, desde que sejam expedidos por entidades
reconhecidas pelo Ministério da Educação ou por Secretarias Estaduais de Educação.
5.41 – A Prova de Títulos, de caráter exclusivamente classificatório, terá como nota máxima o valor de 10 (dez)
pontos, a ser obtido em conformidade com o seguinte critério de pontuação:
a) Diploma de Curso de Especialização: 5 (cinco) pontos;
b) Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 120 horas/aula cada): 2 (dois) pontos cada;
c) Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 60 horas/aula cada): 1 (um) ponto cada;
d) Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 20 horas/aula cada): 0,2 (zero vírgula dois) pontos cada.

3. Que o(s) título(s) de participação em Congresso(s) não foram considerados como cursos de

aperfeiçoamento.

4. Que o(s) recurso(s) deve(m) ser dirigido(s) ao Senhor Secretário Municipal de Gestão de
Recursos Humanos e protocolado(s) na Praça de Atendimento da Prefeitura do Município de
Ponta Grossa, situada na Avenida Visconde de Taunay, n.º 950, Bairro da Ronda, Ponta Grossa
– PR, no horário das 12h às 17h.

5. Que o(s) recurso(s) deve(m) ser interposto(s) até no máximo o dia 23 de maio de 2011.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 19 de maio de 2011.

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI

Secretário Municipal de Gestão de
Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos
Departamento de Recursos Humanos

Av. Visconde de Taunay, 950 Fone/Fax: (042) 3901-1311 CEP: 84051-900 Ponta Grossa – PR

ANEXO ÚNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2011
 RESULTADO – PROVA DE TÍTULOS

 Cargo: Médico da Família
 Nome do Candidato Inscr. Identidade Nota Títulos Apresentados

Alcy Carlos Mendes 10017 971.313 0,00 Nenhum título apresentado.
Andre Cassiano Klein 9518 805.844.854-2 0,00 Nenhum título apresentado.
Ely Decol dos Santos 10010 2.016.529 0,00 Nenhum título apresentado.
Evaldo da Luz Gomes Neto 9411 6.027.758-3 0,00 Nenhum título apresentado.
Gisele Cuzzuol Pedrini 9498 163.734-2 6,20 Apresentou 1 diploma de Curso de Especialização.

- Especialista em Saúde da Família pela Faculdade Internacional de Curitiba.
Apresentou 1 Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 60 horas/aula cada)
- Programa de atualização em Medicina de Família e Comunidade, oferecido pelo Semcad.
Apresentou 1 Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 20 horas/aula cada)
- Curso de Manejo Clínico em HIV/AIDS, oferecido pela Escola de Saúde Pública do Paraná.

Helder Sales Maia 9473 131.902-3 5,00 Apresentou 1 diploma de Curso de Especialização.
- Especialista em Clínica Médica pela Universidade Metropolitana de Santos.

José Jácomo Rebouças Pires 10049 735.513 0,00 Nenhum título apresentado.
Licett Eliana Arias Birbuet 9412 V 501.514 E 0,00 Títulos Indeferidos

- II Jornada de Obstetrícia e Ginecologia da SOGESP, oferecido pela SOGESP.
- XVI COMEPP – Congresso Médico Estudantil de Presidente Prudente, oferecido pela
Universidade do Oeste Paulista.

Paulo Roberto Babo Alves 9820 113.401-3 0,00 Nenhum título apresentado.
Rodrigo Daniel Manjabosco 10026 778.636 0,00 Nenhum título apresentado.
Rossane Borges dos Santos Klein 9519 566.928-1 0,00 Nenhum título apresentado.
Sinval Boeira de Faria 9833 1.464.262-5 1,00 Apresentou 1 Certificado de Curso de Aperfeiçoamento (mínimo de 60 horas/aula cada)

- Curso “Sistema para detecção do uso abusivo e dependência de substâncias psicoativas:
encaminhamento, intervenção breve, reinserção social e acompanhamento (SUPERA) –
Curso on-line para profissionais de saúde” oferecido pela Universidade Federal de São Paulo.
Títulos Indeferidos
- II congresso da ABRAND sobre drogas e dependências/09, oferecido pela TVMED.
- IX Jornada Gaúcha de Psiquiatria, oferecida pela Associação de Psiquiatria do Rio Grande

do Sul.
- Curso – Transtornos Mentais, oferecido pela Clínica Psicoterapêutica de Estudos e
Atendimentos em Dependências Químicas.

Stella Maris Trierweiler 9932 7.842.061-8 0,00 Nenhum título apresentado.
Valéria de Morais 9973 7.834.897-6 0,00 Nenhum título apresentado.

 Total de Candidatos

Realização: ITEDES – Instituto de Tecnologia e Desenvolvimento Econômico e Social 2011 Pág. 1 de 1